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رصدخانه

»ساعت صفر« آزادی فلوجه
آغاز عملیات نیروهای دولتی و مردمی برای آزادسازی »فلوجه« 

پس از وعده ها و کشمکش های سیاسی- عملیاتی فراوان، سرانجام حیدر 
العبادی، نخست وزیر عراق دستور آغاز عملیات آزادسازی فلوجه را صادر 
کرد تا بدین ترتیب، تکفیری های داعش یکی از مهمترین پایگاه های خود را 
از هم اکنون از دست رفته ببینند. حیدر العبادی نخست وزیر و فرمانده کل 
نیروهای مسلح عراق، بامداد امروز با ایراد سخنانی اعلام کرد: »ساعت 
آزادسازی فلوجه به صدا درآمده و لحظه پیروزی قاطع نزدیک شده است. 
داعش چاره ای جز فرار ندارد«. العبادی گفت: »پرچم عراق بر فراز فلوجه 
برافراشــته خواهد شد و فلوجه همچون صدها روســتا، شهر و شهرک به 
اهالی آن بازخواهد گشت و از ظلم، ستم و خیانت داعش آزاد خواهد شد«.
شهر فلوجه در استان الأنبار و در ۶۹ کیلومتری بغداد واقع شده و جمعیت 
آن به حدود ۴۰۰ هزار نفر می رســد. با وجود اینکه انتظار می رفت مقصد 
بعــدی ارتش عراق پس از آزادســازی ســامراء طی حــدود دو ماه پیش، 
شــهر موصل باشــد، مقامات امنیتی عراق به دلیــل موقعیت جغرافیایی 
استراتژیک شهر فلوجه عملیات آزادسازی این شهر را بر شهر موصل مقدم 
داشتند. ستاد تبلیغات جنگ وابســته به وزارت دفاع عراق عصر یکشنبه 
اعلام کرده بود که نبرد آزادســازی فلوجه موسوم به »شکستن تروریسم« 
اســت و این عملیات با مشارکت یگان مبارزه با تروریسم، ارتش، نیروهای 

ویژه و فوق العاده پلیس الانبار و نیروهای بسیج مردمی آغاز خواهد شد.
در زمینــه گروه های مشــارکت کننده در عملیات، شــیخ اکــرم الکعبی، 
دبیرکل مقاومت اســلامی نُجَبــاء گروه های مقاومت شــرکت کننده در 
عملیات فلوجه را ۱۳ تشــکل اعلام کرد و گفت: »علاوه بر رزمندگان ما، 
»سرایا عاشوراء«، »شاخه نظامی سازمان بدر«، »کتائبحزب الله«، »سرایا 
الخرسانی«، »عصائب أهل الحق«، »سرایا العقیده«، »تیپ رزمی العباس 
)ع(«، »تیپ علی اکبر )ع(«، »کتائب ســید الشهداء )ع(«، »تیپ رزمی 
امام علی )ع(« »تیپ أنصار المرجعیه« و »ســرایا الجهاد« پشــت دروازه 
ورودی فلوجه حضور دارند«. نکته قابل توجه در عملیات آزادسازی شهر 
فلوجه، حضور قدرتمندانه نیروهای حشــد الشعبی در این عملیات است. 
حیدر العبادی، فرمانده کل نیروهای مسلح عراق که به خوبی دریافته که 

عامل اصلی طولانی شــدن عملیات آزادسازی شــهر الرمادی در الأنبار 
عدم حضور نیروهای حشــد الشــعبی بوده، تصمیم گرفت تا در عملیات 
آزادســازی فلوجه از ظرفیت بالای این نیروها بهره ببرد. فلوجه در استان 
الانبار واقع شده و دروازه تردد تروریســت های تکفیری داعش به بغداد و 
استان های شیعه نشین جنوبی عراق است. این شهر در نزدیکی بغداد از 
غرب این شهر و مشرف به ورودی شمالی کربلا است. این منطقه یکی از 
اساسی ترین مناطق داعش در عراق به شمار می رود. داعش با استفاده از 
بستر مناسب این منطقه به صورت گسترده در آن توزیع شده و آن را پایگاه 
اساسی بیشتر عملیات خود در عراق قرار داده است. عملیاتی که در گذشته 
جنبه هجومی داشته و در بیشتر شهرها و مناطق عراق انجام می شد، اما 
در شرایط کنونی جنبه دفاعی دارد و از طریق عملیات تروریستی انتحاری 
و غیر انتحاری در تمامی جبهه هــای تقابل با ارتش و نیروهای مردمی در 

صلاح الدین و حاشــیه فرات و حتی در شهر هیت و حدیثة در مرکز الانبار 
انجام می شود. می توان گفت که فلوجه اهمیت و حساسیت بسیار بیشتری 
نســبت به موصل و غرب الانبار دارد، چرا که نقطه فرماندهی و تســلط بر 
مرکز اســتقرار نیروهای این گروه تروریســتی در عراق به شمار می رود، به 
گونه ای که درگیری های دفاعی و هجومی داعش از آنجا مدیریت شــده 
و عملیات انتحاری متناســب با نیازهای داعش در جبهه های مختلف از 
غرب الانبار در کرانه رود فرات گرفته تا صلاح الدین و ورودی های جنوبی 
موصل و حاشیه رود دجله از آنجا توزیع می شود. عملیات های تروریستی 
انجام شده اخیر در بغداد از اقداماتی است که نقش مهمی در کاهش فشار 
از یگان های داعش در مناطق مختلف داشت و باعث شد ارتش و نیروهای 
امنیتی مجبور شــوند بخشــی از نیروها و یگان های خود را برای مقابله با 
چنین عملیات هایی اختصاص دهند تا امنیت مناطقی نظیر فرودگاه بغداد 

و اماکن مقدس در کربلا را که این گروه تروریســتی همواره از آن به عنوان 
هدف اصلی عملیات تروریستی خود یاد می کند، تأمین کنند.

بنابراین، شــهر فلوجه به دلیل موقعیت جغرافیایی استراتژیکی که دارد و 
به دلیــل نزدیکی آن به پایتخت عراق، برای نیروهای امنیتی این کشــور 
از اهمیت بسزایی برخوردار اســت. از همین روی، آزادسازی و پاکسازی 
کامل شهر فلوجه می تواند عملیات نظامی برای آزادسازی دیگر شهرهای 
عراق را تسهیل کند. در همین ارتباط »معتز یحیی« از کارشناسان مسائل 
نظامی می گوید: »اهمیت آزادسازی فلوجه در نزدیکی آن به بغداد است، 
چراکه تنها حدود ۷۰ کیلومتر از بغداد فاصله دارد«. این کارشناس نظامی 
همچنین ادامه می دهد: »تروریســت های داعش غالباً از طریق شــهر 
فلوجه عملیات های تروریســتی خود در بغداد را اجرا می کنند و به همین 
دلیل تســلط بر فلوجه از یک ســو موجب افزایش ثبات در بغداد و از سوی 
دیگر تثبیت امنیت در الانبار می شود«. معتز یحیی در ادامه اظهار داشت: 
»از سوی دیگر، تسلط بر شهر فلوجه موجب دور شدن تهدیدات و خطرات 
تروریستی از برخی مناطق واقع در استان صلاح الدین می شود و این بدان 
معناست که آزادســازی فلوجه به یکباره دستاوردهای نظامی مختلفی به 
دنبال خواهد داشــت«. کریم النوری، سخنگوی بسیج مردمی عراق نیز 
فلوجه را یک پایگاه مهم نزد داعش خواند و گفت: »آزادی ســازی فلوجه 
از حیث نزدیکی این منطقه به کمربند بغداد حائز اهمیت است و در نتیجه 
آن با رفع خطر بزرگی از سر بغداد، امنیت حفظ پایتخت تضمین می شود«. 
همانطور که گفته شد، فلوجه پنجاه کیلومتر با بغداد فاصله دارد و از زمان 
اشغال عراق توسط امریکا در کنترل بعثی ها و تندروهای وابسته به القاعده 
بوده و امریکایی ها هرگز نتوانسته یا نخواسته اند بر این شهر مسلط شوند. 
برخــی از فرماندهان نظامی عــراق فلوجه را به مثابه »ســرِ مار« توصیف 
می کنند و معتقدند اگرچه موصل شــهر مهمی اســت، اما فلوجه به دلیل 
نزدیکی به بغداد و اهمیت نمادین آن برای تروریست های داعش، باید در 
اولویت آزادسازی قرار گیرد و سخن گفتن از آزادی موصل و فراموش کردن 

فلوجه، بی توجهی به امنیت بغداد و شهرهای مذهبی است.

واکنش ها به اعلام خبر کشته شدن رهبر طالبان افغانستان
گروه طالبان، خبر کشته شدن ملا اختر منصور، رهبر خود در افغانستان را تأیید کرد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، منابع بلندپایه طالبان افغانستان، کشته شدن ملا اختر منصور، سرکرده خود را در پی حمله یک فروند هواپیمای بدون سرنشین 
آمریکایی در پاکستان تأیید و اعلام کردند، شورای رهبری طالبان در حال حاضر برای تعیین جانشین وی تشکیل جلسه داده است. یک مقام بلندیه طالبان روز یکشنبه به این خبرگزاری گفته: »می توانم تأیید کنم که ملا منصور درگذشته است«. 
مقام های طالبان در حال حاضر در کویته، بزرگترین شهر جنوب غرب پاکستان، برای تعیین جانشین وی تشکیل جلسه داده اند. گفتنی است به دنبال حملات هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا در مناطق مرزی پاکستان که به کشته شدن 
ملا اختر منصور، سرکرده طالبان منجر شد، اسلام آباد این اقدام ارتش آمریکا را نقض حاکمیت این کشور خواند. پاکستان ضمن اعتراض به حملات آمریکا درون خاک پاکستان می گوید که واشنگتن، نواز شریف، نخست وزیر این کشور را 
از انجام این عملیات مطلع نکرده است. نواز شریف در لندن به خبرنگاران گفت: »این نقض حاکمیت پاکستان است«. یک مقام آمریکایی که نخواسته نامش فاش شود، گفت که آمریکا بعد از حمله، انجام این عملیات را به اسلام آباد اطلاع 
داده اســت. دولت پاکستان هنوز رسماً کشته شدن اختر منصور را نیز تأیید نکرده است. گفته می شود قیوم ذاکر، از ارشدترین اعضای طالبان، سراج الدین حقانی، معاون این گروه و رهبر گروه حقانی، ملا شیرین وملا محمد یعقوب، فرزند 
ارشد ملا محمد عمر، از جانشینان احتمالی اختر منصور هستند. این در حالی است که برخی منابع ازجمله سخنگوی گروه انشعابی طالبان کشته شدن منصور را تائید کرده اند، اما برخی دیگر از اعضای این گروه گفته اند وی کشته نشده است.

امتحان اسلحه در نمایشگاه سالانه؛ لوئیزویل، آمریکا

تظاهرات در شیلی

تخلیه روستا پس از فوران کوه آتشفشان سینابونگ؛ اندونزی

سوگواری مسیحیان برای قربانیان 
سقوط هواپیما در مصر

نتانیاهو، طرح سازش فرانسه را 
رد کرد

بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم اســرائیل، امروز بار دیگر 
ضمــن مخالفت با طرح فرانســه دربــاره برگــزاری کنفرانس 
بین المللی جهت احیای مذاکرات به بن بســت رسیده صلح با 
فلســطینیان، پیشــنهاد کرد که به جای آن با محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلســطین در پاریس دیدار نماید. 
نتانیاهو در دیدار با مانوئل والس، همتای فرانسوی خود، اظهار 
داشت: »مذاکرات دوجانبه تنها راه پیشرفت در مذاکرات صلح 
اســت و فرانســه به جای برگزاری کنفرانس بین المللی صلح، 

می تواند گفت  گوهای دوجانبه را در پاریس برگزار نماید«. 

 ترویج وهابیت توسط سعودی ها 
در کوزوو

پول هــای عربســتان و افزایش نفوذ این کشــور، کــوزوو را به 
یک جامعه حاصلخیز برای رشد اســلام گرایی افراطی تبدیل 
کرده اســت. جمهوری خودمختار کوزوو اکنــون خود را مانند 
بقیــه اروپا در خطــر اســلام گرایان افراطی می بینــد. طی دو 
ســال گذشــته پلیس ۳۱۴ کوزوویــی، از جملــه دو بمب گذار 
انتحــاری، ۴۴ زن و 28 کــودک، را شناســایی کــرده اســت 
کــه برای پیوســتن به داعــش به خــارج رفته اند. ایــن میزان 
 بیشــترین تعداد در میان همه کشــورهای اروپایی محســوب 

می شود.

نارضایتی رأی دهندگان آمریکایی 
از ترامپ و کلینتون

بیشتر رأی دهندگان آمریکایی از هیلاری کلینتون، نامزد پیشتاز 
دموکرات ها و همین طور دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان، 
دل خوشی ندارند. یک نظرسنجی از 82۹ رأی دهنده آمریکایی 
طی روزهای ۱۶ تا ۱۹ می، حاکی از آن است که اکثر شهروندان 
آمریکایی دیدگاه نامطلوبی نسبت به هیلاری کلینتون و دونالد 
ترامپ دارند. نظرســنجی مشترک نشــان می دهد، 5۳ درصد 
رأی دهندگان آمریکایی دیدگاهی نامطلوب نسبت به کلینتون 
دارند. بیش از ۳8 درصد مردم آمریکا نیز دیدگاه منفی نسبت به 

برنی ساندرز دیگر نامزد حزب دموکرات داشته اند.

سواحل مدیترانه، هدف جدید 
تروریست های داعش

احتمالًا داعش تصمیم دارد در فصل تابستان امسال، سناریوی 
کشتار سال گذشته خود در تونس را در سواحل کشورهای حوزه 
دریای مدیترانه، از جمله کشــورهای اروپایی تکرار کند. بخش 
رسانه ای داعش در استان حمص سوریه نواری ویدئویی از یک 
واحد وابســته به خود را پخش کرد که نشــان می دهد، عناصر 
مســلح داعش که به سلاح کلاشــینکف مجهز هستند، سوار 
بر قایق های تندرو ســرگرم انجام رزمایش های نظامی ویژه در 
دریاچه »قطنیه« نزدیک شهر حمص ســوریه هستند. به این 
ترتیب، گردشگران تابستان امسال در معرض خطر قرار دارند.

بین الملل


